
Raiffeisenbank vám pomůže nejen se zlepšením vašeho cash flow, ale také se správou pohledávek, 
jejich inkasem a zajištěním rizika.

V jakých případech je pro vás bezregresní factoring vhodné řešení?

 Máte vysoké nároky na provozní kapitál z důvodu nutnosti poskytovat krátkodobé úvěry odběratelům.
 Poskytujete pravidelné dodávky většímu počtu odběratelů, přičemž mezi vámi a odběrateli není vlastnické 
či personální propojení.
 Máte možnost postoupení pohledávek bance minimálně ve výši 50 mil. Kč ročně se splatností delší než 14 dnů.
 Obchodní smlouvy vám nezakazují postoupení pohledávek.
 K pohledávkám neexistují práva třetích osob.
 Pohledávky jsou před datem splatnosti.

Bezregresní factoring

Spravujte finance své firmy prostřednictvím on-line platformy odkudkoli a kdykoli.

Více informací o produktech získáte od vašeho firemního poradce nebo v oddělení Factoring, e-mail: factoring@rb.cz.
Popis bankovního produktu je pouze informativního charakteru a může se v konkrétních případech lišit dle povahy 
obchodního případu.

Firemní bankovnictví

Výhody produktu

Bilanční efekt

Nižší objem pohledávek v bilanci 
díky jejich bezregresnímu 
postoupení

Bez navýšení úvěrové
angažovanosti nebo zvýšení 
objemů cizích zdrojů

Převzetí rizika
nezaplacení pohledávek

Hloubková analýza odběratele

Krytí rizika platební nevůle
a platební neschopnosti

Správa pohledávek

Snížení nákladů na vymáhání
pohledávek

Zjednodušení správy pohledávek
– přenesení péče o správu 
a inkaso pohledávek na banku

Snížení vašich 
administrativních nákladů

1.  Podepsání smluvní dokumentace 
(Klient/Dodavatel s Bankou)

2.  Dodání zboží/služby Klientem 
svému obchodnímu partnerovi 
(Odběrateli)

3.  Postoupení pohledávek  
na Banku/Faktora

4.  Vyplacení zálohy Klientovi
5.  Úhrada pohledávky Odběratelem 

(dlužníkem) Bance
6.  V případě neúhrady hlášení 

pojistné události, následné plnění 
pojišťovny

7.  Vyplacení doplatku Klientovi

Financovaný klient banky

DODAVATEL

RAIFFEISENBANK
Faktor (poskytuje klientovi financování)

ODBĚRATEL

POJIŠŤOVNA

Bez smluvního vztahu s bankou

1. 3. 4. 7. 5.

6.

2.

Dodavatelsko-odběratelský vztah


